

Lucrari de pavare L121
Mihaileni-Nicoreni (partea
stinga) r-ul Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 709 905,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,425	9 226,42 516,61	3 921,23 219,56
2	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	7,320	908,33 908,33	6 648,99 6 648,99
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	68,900	37,24 0,00	2 565,64 0,00
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (6yt)	m3	80,520	515,97 84,12	41 545,85 6 773,38
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	610,000	243,38 56,93	148 461,74 34 727,24
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	616,000	161,07 25,49	99 218,19 15 702,45
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	732,000	244,95 50,64	179 302,55 37 070,03

1	2	3	4	5	6	7
		uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				

		Total	lei	481 664,19
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	24 274,00
		Total	100,00 +	505 938,19
		Transportarea materialelor	7,00 %	25 683,03
		Total	100,00 +	531 621,22
		Cheltuieli de regie	7,00 %	37 213,48
		Total	100,00 +	568 834,70
		Beneficiu de deviz	4,00 %	22 753,39
		Total	100,00 +	591 588,09
		TVA	20,00 %	118 317,63
		709 905,72		
		Total deviz: Inclisiv salariu		
		101 141,65		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de pavare L121
Mihaileni-Nicoreni (partea
stinga) r-ul Riscani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 709 905,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	852,786	84,97	72 461,22
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	323,386	84,97	27 478,11
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,566	84,97	982,76
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,584	84,97	219,56
		Total manopera				101 141,65

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	92,598	294,00	27 223,81
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,002	294,00	0,59
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,338	395,00	2 898,51
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,660	395,00	1 445,70
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,330	395,00	12 375,35
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 562,020	2,40	6 148,85
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 171,200	2,40	2 810,88
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 760,840	2,40	13 826,02
9.	266111280065-5	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	742,980	146,50	108 846,57
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	57,018	1 020,00	58 158,36
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	613,050	128,60	78 838,23
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	619,080	82,50	51 074,10
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,640	200,00	2 928,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,508	24,00	132,19
15.	4100126202818	Apa	m3	8,052	24,00	193,25
		Total materiale de construcții				366 900,41

Total	lei	481 664,19
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	24 274,00
Total	100,00 +	505 938,19
Transportarea materialelor	7,00 %	25 683,03
Total	100,00 +	531 621,22
Cheltuieli de regie	7,00 %	37 213,48

Total	100,00 +	568 834,70
Beneficiu de deviz	4,00 %	22 753,39
Total	100,00 +	591 588,09
TVA	20,00 %	118 317,63

Total deviz: 709 905,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			9 226,42 516,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	84,97	516,61
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	294,00	1,39
2	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			908,33 908,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,690	84,97	908,33
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			37,24 0,00
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (6yr)	m3			515,97 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	294,00	338,10
	4100126202818	Apa	m3	0,100	24,00	2,40
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			243,38 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 020,00	45,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,40	7,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	395,00	3,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	24,00	0,14
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,005	128,60	129,24
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			161,07 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 020,00	48,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	395,00	1,19
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	82,50	82,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	24,00	0,07
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			244,95 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	266111280065-5	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	1,015	146,50	148,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	395,00	1,98
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	395,00	16,91
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	200,00	4,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S